2020 年 4月 28日
诸位

公司名称  株式会社光驰
代表姓名  代表取缔役社长 执行董事  林 为平

(登记编号:6235  东证第一部)
联系人    董事 专务执行董事

管理部长兼经营企划室长  高桥 俊典
(TEL.03-6635-9487)

本公司业务情况

关于新型冠状病毒的影响与本公司的业务情况，报告如下。

1新型冠状病毒的应对

为了响应日本政府宣布的紧急状态，现在本公司池袋总部实行在家办公，作为技术开

发部门的川越技术中心同时实行在家办公与必要时的错峰出勤，响应避免外出的号召。此

外，我们还严格实施了每日健康状况检查和禁止国内外出差等防疫措施，目前没有员工出

现症状。

另外，本公司还有两个海外分公司，作为我们的生产工厂、应用开发部门和销售基地。

关于光驰科技（上海）有限公司（以下简称上海），4月 8日中国武汉市解除封锁，所有员

工均已返回，生产已基本恢复正常，除了从中国境外进口的部分零件外，零件采购已逐步

恢复正常。光驰科技股份有限公司（台湾）（以下简称台湾）的业务也已经正常化。由于

采取了彻底的防疫措施，目前当地的两家分公司没有员工出现症状。

2发挥本地化的优势

本公司一直以来在日本总部的领导下充分地进行了本地化，上海和台湾 100％由当地

员工经营。在本次对应中，当地员工能够与当地政府部门进行顺畅的沟通，准确地把握员

工的复工情况，并与零件供应商保持密切联系，为业务的迅速恢复做出了巨大的贡献。

此外，在业务方面，本公司一直以来在开发、销售和管理等方面进行跨部门横向运营，

在日本总部的管理下，在日本、上海和台湾分别开展业务。依据此优势，在中国发生感染

时，我们会暂时将开发项目移至台湾，从而避免开发延迟。

3远程办公的广泛应用

本公司一直在进行全球业务运营，针对最近的情况，通过频繁使用远程办公的方式，

进行了日益广泛的沟通。在公司内部，日本总部与子公司上海、台湾、Afly solution Oy

（Finland）之间通过日语、中文、英语的远程联系，以确保业务顺畅地运行。董事和执

行董事的定期会议也积极采用远程的方式与平时一样如期举行。此外，我们经常与日本、

海外客户举行市场、技术开发、设备交付相关的会议，并使用相同的方法与供应商频繁地

举行零件采购方面的会议，没有语言障碍，虽不直接拜访，但使用远程工作的替代方式来

实现业务成果，以尽量减少防疫对策带来的影响。

4生产、采购状况

目前，日本总部和技术开发部门（川越）主要在家办公，并通过远程办公与日本国内

部门、海外分公司联系。上海和台湾正常运转，生产和出货均已回到接近正常的水平。另

外在采购方面，中国国内的采购没有大障碍，但从中国境外进口的零件受到了一定的影响。

我们通过现有库存与要求各零件供应商迅速交货等方式，努力确保采购环节不受影响。台

湾也同样基本恢复正常。

5市场环境

从 2019年第四季度到 2020 年初，市场复苏趋势加强，但是现在东亚各地区的防疫措

施对本公司的市场环境产生了各种影响。但是，我们将继续努力抓住潜在市场需求，并将

对开发、生产和市场的影响降至最低。随着 5G 和物联网的兴起，我们将不断完善体系以

适应未来市场动向、满足市场期待。

6 截至 2020年 12月会计年度的第一季度财务决算公告

预计 2020年 5月 11日（星期一）的发布时间将保持不变。

完